
 

 

 

Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 

broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17), a u vezi sa člankom 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17) i članka 61. Statuta Grada 

Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), 

Gradonačelnik Grada Pule dana 22. srpnja 2019. godine, donosi  

 

 

 

O D L U K U  

o osnivanju prava služnosti  

radi polaganja i održavanja oborinske kanalizacije 

na nekretninama k.č. br. 19/4 i k.č. br. 19/22 k.o. Štinjan 

 

 

I 

 

Utvrđuje se:  

- da je dana 11. veljače 2019. godine izdana Građevinska dozvola Klasa: UP/I-361-03/18-

01/000169 Urbroj: 2168/01-03-05-0465-19-0002, koja je postala pravomoćna dana 14. 

ožujka 2019. godine, a kojom se dopušta investitoru Grau Pula-Pola građenje građevine 

infrastrukturne namjene vodnogospodarskog sustava - upojni bunar oborinskih voda koji 

se izmješta i gradi na nekretnini k.č. br. 19/6 k.o. Štinjan te se do njegovog novog 

smještaja postavlja oborinska kanalizacija u dužini od 37 metara, 

- da je od strane društva Gea plus d.o.o. izrađen Elaborat nepotpunog izvlaštenja oznake: 

34/2019 od 08. travnja 2019. godine kojim je prikazana trasa izvlaštenja oborinske 

odvodnje do novog smještaja upojnog bunara,  

- da u zemljišnim knjigama nekretnine k.č. br. 19/4 i k.č. br. 19/22 obje k.o. Štinjan dolaze 

upisane kao vlasništvo Stepušina Irine, OIB 95984262158, Litva, Vilnius, Čiobiškio 7-

28, a nekretnina k.č. br. 19/6 k.o. Štinjan kao vlasništvo Grada Pule,  

- da je od strane stalnog sudskog vještaka Jasminke Peharda-Doblanović, dipl.ing.arh. 

izrađen Procjembeni elaborat iz lipnja 2019. godine, kojim je utvrđena naknada za 

nepotpuno izvlaštenje uspostavljanjem služnosti u iznosu od 23.300,00 kn, 

- da se Irina Stepušina na Zapisniku Klasa: 947-03/19-01/391 dana 16. srpnja 2019. 

godine suglasila sa iznosom naknade za osnivanje prava služnosti. 

 

 

II 

 

Sukladno utvrđenjima iz točke I ove Odluke, osnovati će se u korist Grada Pule pravo 

služnosti polaganja i održavanja oborinske kanalizacije na nekretninama k.č. br. 19/4 i k.č. br. 

19/22 obje k.o. Štinjan, radi izmještanja upojnog bunara oborinskih voda na k.č. br. 19/6 k.o. 

Štinjan, a sve prema Situaciji oborinske odvodnje iz Elaborata nepotpunog izvlaštenja 

društva Gea plus d.o.o. oznake: 34/2019 od 08. travnja 2019. godine, koji se nalazi u prilogu 

ove Odluke i čini njen sastavni dio. 

 

 

 



 

 

 

III 

 

Između Grada Pule s jedne strane i Stepušina Irine OIB 95984262158, Litva, Vilnius, 

Čiobiškio 7-28 s druge strane, sklopiti će se Ugovor o osnivanju prava služnosti iz toč. II ove 

Odluke, uz isplatu Irini Stepušina naknade za uspostavljanje prava služnosti u iznosu od 

23.300,00 kn, sukladno Procjembenom elaboratu stalnog sudskog vještaka Jasminke 

Peharda-Doblanović, dipl.ing.arh. iz lipnja 2019. godine, u roku od 15 dana od dana 

sklapanja navedenog Ugovora. 

 

IV 

 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav 

i imovinu.  

 

V 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

KLASA:947-03/19-01/291 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0384-19-6 

Pula, 22. srpnja 2019.  

 

 

  GRADONAČELNIK  

                 Boris Miletić  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke predstavljaju odredbe čl. 35. Zakona o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima («Narodne novine» 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 

114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17), 

u vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» 

br. br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 

137/15 i 123/17) i čl. 61. Statuta Grada Pule – Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13 i 2/18). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

 

Predlaže se donošenje Odluke kojom će se osnovati u korist Grada Pule pravo služnosti 

polaganja i održavanja oborinske kanalizacije na nekretninama k.č. br. 19/4 i k.č. br. 19/22 

obje k.o. Štinjan, radi izmještanja upojnog bunara oborinskih voda na k.č. br. 19/6 k.o. 

Štinjan, a sve prema Situaciji oborinske odvodnje iz Elaborata nepotpunog izvlaštenja društva 

Gea plus d.o.o. oznake: 34/2019 od 08. travnja 2019. godine, koji se nalazi u prilogu Odluke i 

čini njen sastavni dio. 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

 

Dana 11. veljače 2019. godine izdana je Građevinska dozvola Klasa: UP/I-361-03/18-

01/000169 Urbroj: 2168/01-03-05-0465-19-0002, koja je postala pravomoćna dana 14. ožujka 

2019. godine, a kojom se dopušta investitoru Grau Pula-Pola građenje građevine 

infrastrukturne namjene vodnogospodarskog sustava - upojni bunar oborinskih voda koji se 

izmješta i gradi na nekretnini k.č. br. 19/6 k.o. Štinjan te se do njegovog novog smještaja 

postavlja oborinska kanalizacija u dužini od 37 metara. 

Od strane društva Gea plus d.o.o. izrađen je Elaborat nepotpunog izvlaštenja oznake: 34/2019 

od 08. travnja 2019. godine kojim je prikazana trasa izvlaštenja oborinske odvodnje do novog 

smještaja upojnog bunara. 

U zemljišnim knjigama nekretnine k.č. br. 19/4 i k.č. br. 19/22 obje k.o. Štinjan dolaze 

upisane kao vlasništvo Stepušina Irine, OIB 95984262158, Litva, Vilnius, Čiobiškio 7-28, a 

nekretnina k.č. br. 19/6 k.o. Štinjan kao vlasništvo Grada Pule. 

Od strane stalnog sudskog vještaka Jasminke Peharda-Doblanović, dipl.ing.arh. izrađen je 

Procjembeni elaborat iz lipnja 2019. godine, kojim je utvrđena naknada za nepotpuno 

izvlaštenje uspostavljanjem služnosti u iznosu od 23.300,00 kn. 

Na Zapisniku Klasa: 947-03/19-01/391 dana 16. srpnja 2019. godine Irina Stepušina se 

suglasila sa iznosom naknade za osnivanje prava služnosti. 

Stoga se predlaže osnivanje u korist Grada Pule prava služnosti polaganja i održavanja 

oborinske kanalizacije na nekretninama k.č. br. 19/4 i k.č. br. 19/22 obje k.o. Štinjan, radi 

izmještanja upojnog bunara oborinskih voda na k.č. br. 19/6 k.o. Štinjan, a sve prema Situaciji 

oborinske odvodnje iz Elaborata nepotpunog izvlaštenja društva Gea plus d.o.o. oznake: 

34/2019 od 08. travnja 2019. godine, koji se nalazi u prilogu Odluke i čini njen sastavni dio. 

Sukladno navedenom, predlaže se sklapanje Ugovora o osnivanju opisanog prava služnosti 

između Grada Pule i Stepušina Irine, uz isplatu Irini Stepušina naknade za uspostavljanje 

prava služnosti u iznosu od 23.300,00 kn, sukladno Procjembenom elaboratu stalnog sudskog 

vještaka Jasminke Peharda-Doblanović, dipl.ing.arh. iz lipnja 2019. godine, i to u roku od 15 

dana od dana sklapanja Ugovora o osnivanju prava služnosti. 



 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

 

Isplata naknade za osnivanje prava služnosti trebala bi teretiti poziciju R3-R0495-411190 

Zemljište – Ostala zemljišta. 

  

Pripremila: 

Ivana Vujinović Legović, dipl.iur.             

 

                                   P.O. GRADONAČELNIKA 

                              Giordano Škuflić,mag.ing.aedif. 
 

 


















































































